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J.nr. 2020-3172 

Til Beskæftigelsesudvalget 
 

Valg af kommuner til forsøg med kompensationskort for perso-

ner med handicap 

 
Kære beskæftigelsesordførere  
 
Det blev med satspuljeaftalen for 2019 aftalt, at der skal udarbejdes et kompensati-
onskort for mennesker med handicap med henblik på at kunne tydeliggøre kompe-
tencer og kompensationsbehov for borgere med handicap, herunder tilgængelige 
støttemuligheder. Der er i 2020 afsat 2,5 mio. kr. hertil. 
 
Til udmøntning af projektet har der været nedsat en arbejdsgruppe med DH, DA, 
FH og KL, som i samarbejde med Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har 
udviklet en indsatsmodel for forsøget. I blev orienteret om den valgte model for 
forsøget inden sommerferien.  
 
Målgruppen for forsøget er ledige og beskæftigede borgere med handicap inden for 
alle ydelsesgrupper. I forsøget er fokus lagt på kompensationsmuligheder for den 
enkelte person med handicap, og formålet er at skabe et grundlag for at vurdere, 
om kompensationskortet skal udbredes til alle landets kommuner. Puljen har nu 
været udmeldt, og der er givet tilsagn til fire kommuner, som skal gennemføre for-
søget i perioden frem til oktober 2022.   
 
De fire kommuner, der har fået tilsagn, er:  

 Gladsaxe Kommune 
 Hedensted Kommune 
 Randers Kommune 
 Stevns Kommune 

 
Jeg har vedhæftet en kort beskrivelse af de enkelte projekter til dette brev. 
 
Projekterne er vurderet ud fra en række kriterier, som fremgik af puljeopslaget, 
som også er vedlagt til jeres baggrund. Bevillingen til disse fire kommuner er i alt 
knap 2 mio. kr., hvilket er mindre end de afsatte 2.5 mio. kr. Årsagen hertil er, at 
kvaliteten i de øvrige ansøgninger ikke i tilstrækkelig grad lever op til de krav, der 
er stillet i puljeopslaget.  
 
Evalueringen af puljen indgår i regeringens forslag til besparelser på konsulentom-
rådet, og evalueringen vil som følge heraf blive foretaget af Styrelsen for Arbejds-
marked og Rekruttering.  
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Jeg ser frem til at følge forsøget, og I vil igen blive orienteret, når der foreligger en 
evaluering af det samlede projekt.   

Venlig hilsen 
 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
 


